PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» марта 2022 № 69                                                                                          г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.09.2004                                № 40 «Об установлении доплаты к пенсии учителям-пенсионерам, имеющим звание «Отличник народного просвещения»                   или «Почетный работник общего образования РФ», в редакции решения             от 20.09.2018 № 173
Рассмотрев ходатайство Городского Совета ветеранов педагогического труда города Белокуриха от 17.01.2022, в соответствии с Федеральным законом                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.09.2004 № 40 «Об установлении доплаты к пенсии учителям-пенсионерам, имеющим звание «Отличник народного просвещения»                   или «Почетный работник общего образования РФ» следующие изменения:

1.1. Установить с 01.04.2022 по 31.12.2022 размер доплаты к пенсии учителям-пенсионерам, имеющим звание «Отличник народного просвещения» или «Почетный работник общего образования РФ» - 500 рублей в месяц.

1.2. Установить с 01.01.2023 размер доплаты к пенсии учителям-пенсионерам, имеющим звание «Отличник народного просвещения» или «Почетный работник общего образования РФ» - 1000 рублей в месяц.

2. Направить настоящее решение главе города Белокуриха                     К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель

Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края                                                              О.С. Акимов
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров